
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:30 do dia 07 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro
(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO 
NORTE, ASSIM COMO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME............................... 13.722.957/0001-93

GYLL ROSYMBERG BRITO COUTINHO                           C.P.F. nº 015.902.743-85

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GASOLINA COMUM                                                   

              Quantidade: 330.000,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME           R$             4,120 *   

                                                                                

Negociação    COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME            R$              4,110   

                                                                                

Habilitação   COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME, Data: 07/02/2017                  

                                                                                

Dec.vencedor  COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME, Data: 07/02/2017                  

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ÓLEO DIESEL B S10                                                

              Quantidade: 518.000,000          Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE 

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME           R$             3,180 *   

                                                                                

Negociação    COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME            R$              3,170   

                                                                                

Habilitação   COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME, Data: 07/02/2017                  

                                                                                

Dec.vencedor  COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME, Data: 07/02/2017                  

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) OZIAS FREITAS BARROSO                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio LENI DE SOUZA ARAÚJO                        __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA ELIZIÁRIA DE SOUZA E SILVA            __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio HIGOR DA SILVA ROMÃO                        __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  COUTINHO & FONTINELE LTDA - ME                         _______________________

                                                                             

RUA LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, S/N - PEDRINHAS


		2017-02-07T10:19:53-0300
	OZIAS FREITAS BARROSO:95171746249




